ISTRUZIONI PER L'INSTALLAZIONE E LA MANUTENZIONE
INSTRUCTIONS FOR INSTALLATION AND MAINTENANCE
INSTRUCTIONS POUR L'INSTALLATION ET LA MAINTENANCE
INSTALLATIONSANWEISUNG UND WARTUNG
INSTRUCCIONES PARA LA INSTALACIÓN Y EL MANTENIMIENTO
INSTALLATIONS - OCH UNDERHÅLLSANVISNING
INSTRUÇÕES PARA A INSTALAÇAO
NÁVOD NA INŠTALÁCIU A ÚDRŽBU

Lpa [dB(A)] ≤ 43
Таблица. 2: Технические данные
Расшифровка типового обозначения
(пример)
EVOSTA 40-70/ 130 ½” X
Наименование серии
Диапазон макс. напора (дм)
Межосевое расстояние (м)
½” = резьбовые патрубки 1” ½
     = резьбовые патрубки 1”
Стандартное исполнение (пусто) =
                                  резьбовые патрубки 1” ½
½”                               = резьбовые патрубки 1”
X                                 = резьбовые патрубки 2”
РУССКИЙ
 278
EVOSTA2, EVOSTA3 Hmax [m] Qmax [m3/h]
EVOSTA2 40-70/xxx M230/50-60 6,9 3,6
EVOSTA2 80/xxx M230/50-60 8 4,2
EVOSTA3 40/xxxM230/50-60 4 2,9
EVOSTA3 60/xxx M230/50-60 6 3,6
EVOSTA3 80/xxx M230/50-60 8 4,2
Таблица. 3: Максимальный напор (Hmax) и максимальный расход (Qmax) циркуляционных насосов
EVOSTA 2, EVOSTA 3
7. ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ
7.1 Складирование
Все циркуляционные насосы должны складироваться в крытом, сухом помещении, по возможности с
постоянной влажностью воздуха, без вибраций и пыли. Насосы поставляются в их заводской
оригинальной упаковке, в которой они должны оставаться вплоть до момента их монтажа. В случае
отсутствия упаковки тщательно закрыть отверстия всасывания и подачи.
7.2 Транспортировка
Предохраните агрегаты от лишних ударов и толчков. Для подъема и перемещения циркуляционного
насоса используйте автопогрузчики и прилагающийся поддон (там, где он предусмотрен).
7.3 Масса
На табличке, наклеенной на упаковке, указывается общая масса циркуляционного насоса.
8. МОНТАЖ
Перед началом обслуживания электрической или механической части изделие
следует всегда отключать напряжение электропитания. Дождитесь, пока
индикаторы на консоли управления погаснут, перед тем, как открыть крышку
консоли. Конденсатор промежуточной сети непрерывного электропитания
остается под опасно высоким напряжением даже после отключения
электропитания.
Допускаются только надежные подсоединения к сети электропитания.
Устройство должно быть соединено с заземлением (IEC 536 класс 1, NEC и другие
нормативы в этой области).
Проверьте, чтобы напряжение и частота, указанные на шильдике EVOSTA2,
EVOSTA3, соответствовали параметрам сети электропитания.
РУССКИЙ
 279
8.1 Механическая установка
Рисунок 2: Монтаж EVOSTA2, EVOSTA3
Стрелки на корпусе насоса указывают направление потока через насос. См. Рис. 1, поз.
1. Вставьте две прокладки при установке насоса в трубу. См. Рис. 1, поз. B.
2. Установите насос с коленчатым валом горизонтально. См. Рис. 1, поз. C.
3. Затяните фитинги.
8.2 Положение пользовательского интерфейса
Вал циркуляторного насоса EVOSTA2, EVOSTA3 всегда должен быть установлен
в горизонтальном положении. Установите электронный блок управления в